[image: image1.jpg]==

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от
	26.12.2024г
	№ 287

	с. Половинное

	О внесении изменений в решение Думы

Половинского муниципального округа

Курганской области от 27.07.2023 г. № 197

«Об установлении срока рассрочки оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности Половинского муниципального округа Курганской области и приобретаемого

субъектами малого и среднего

предпринимательства при реализации

преимущественного права на приобретение

арендуемого имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159 - ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, Дума Половинского муниципального округа Курганской области, решением Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 06.05.2022 года № 11 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования - Половинского муниципального округа Курганской области» и рассмотрев экспертное заключение Главного правового управления Аппарата Губернатора Курганской области

№ 09 – 06 - № 915/24 - ЭЗ от 11.12.2024г., руководствуясь Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, Дума Половинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 27.07.2023 г. № 197 «Об установлении срока рассрочки оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности Половинского муниципального округа Курганской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества» следующие изменения:

- пункты решения 3,4,5,6,7, исключить с целью устранения дублирования норм частей 2 - 5, 6 статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159 - ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», являющихся нормами прямого действия.

2. Обнародовать настоящее решение в местах, установленных Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Половинского муниципального округа Курганской области по экономике, аграрным вопросам, имуществу и архитектуре.
Председатель Думы Половинского
муниципального округа Курганской области                                            Р.О.Романович

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                      В.В. Меньщиков